

Protokół
z obrad XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 24 kwietnia 2009 roku.

I. Otwarcie obrad sesji.

Obrady XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 24 kwietnia 2009 r. otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski.

II. Stwierdzenie quorum Rady.

Na podstawie odczytanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 14 Radnych (nieobecna na sali Radna M. Kaim) i uznał prawomocność obrad.

III. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w wyniku głosowania: za – 14, przec. – 0, wstrz. – 0.

IV. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 06.03.2009r.

Radny Pan J. Stankiewicz zwrócił uwagę, że w protokole nie została zamieszczona jego wypowiedź, dotycząca odpowiedzi Pani Burmistrz na złożoną przez niego pisemną interpelację w sprawie stanowiska przedstawiciela gminy na spotkaniu w lutym 2007 r. odnośnie inwestycji planowanej w sąsiedztwie Michałowa. Następnie przypomniał zebrany treść swojej wypowiedzi.

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Z-ca Burmistrza Pan A. Machowski powiedział, że ani on, ani Pani Burmistrz nie mają wpływu na szczegółowość protokołu, natomiast Radny ma prawo oczekiwać, że jego wypowiedź znajdzie się w protokole.

Radny B. Janczarek wskazał na błąd w punkcie VII, str. 4 protokołu, dotyczący ilości nowych zbiorników zamontowanych na stacji SUW w Mrowiskach, powinno być „2”, natomiast w protokole podano liczbę „3”.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował, aby w związku z uwagą Radnego J. Stankiewicza wstrzymać się z głosowaniem w sprawie przyjęcia protokołu do czasu, aż zostanie on uzupełniony o wypowiedź radnego.

V. Informacja z pracy Burmistrza.

Burmistrz Pani J. Damasiewicz przedstawiła zebrany nową Panią Sekretarz Lilianę Zientecką, pełniącą funkcję od 1 kwietnia b.r.

Pani Burmistrz wyraziła przekonanie, że doświadczenie zawodowe Pani Sekretarz, zarówno w oświacie jak i w administracji samorządowej, będzie miało wpływ na lepszy rozwój naszej gminy.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że w okresie od ostatniej sesji:

- zakończyła się sukcesem trwająca od kilku lat komunalizacja terenu w Józefinie, decyzja nie jest jeszcze prawomocna, ale w związku z tym, że nikt się nie odwołał, jest to tylko kwestia czasu; w najbliższym czasie czeka nas dyskusja na temat przeznaczenia tego terenu, poprzedzona sporządzeniem ekspertyzy istniejącego tam budynku,
- odbyło się spotkanie Pani Burmistrz z Wojewodą w sprawie pozostałych wniosków

dotyczących komunalizacji terenów gminnych; szczególnie pilna jest kwestia ośrodków zdrowia, które są własnością Skarbu Państwa, ponieważ do 2011 r. musimy je doprowadzić do wymogów unijnych;

- mimo, iż decyzją Rady kwestia wspólnego biletu do końca roku została wstrzymana, prowadzone są rozmowy w sprawie urealnienia kosztów wspólnego biletu na przyszły rok; wystąpiliśmy do ZTM z zapytaniem, które gminy korzystają ze wspólnego biletu i jakie opłaty ponoszą; otrzymaliśmy wykaz tych gmin z informacją, że wszystkie gminy ponoszą koszty w wysokości do 40%, co wskazuje na fakt, że koszty te ustalane są w sposób uznaniowy,
- odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim z Pełnomocnikiem ds. Kolei Mazowieckich, rozmowy dotyczyły m. in. dodatkowego parkingu przy stacji w Halinowie, Koleje są tym zainteresowane i najprawdopodobniej w przyszłym roku taki parking powstanie,
- odbyło się szkolenie dla przedstawicieli jednostek pozarządowych w zakresie możliwości pozyskiwania środków unijnych,
- odbyło się spotkanie samorządowców, dotyczące m.in. ochrony zabytków oraz finansowania zadań zleconych przez rząd jednostkom USC,
- wiadomo nieoficjalnie, że nasze wnioski w Działaniu 6. Kultura nie dostały dofinansowania; nasz wniosek już po raz drugi znalazł się o 0,5 pkt. niżej od wniosku, który otrzymał pieniądze; nie otrzymaliśmy również dofinansowania do dwóch wniosków dotyczących dróg.

Kierownik GCI Pani A. Rosa przypomniała zebranych, że otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków unijnych w wysokości 2,5 mln zł na projekt związany z internetem bezprzewodowym. W ramach programu 200 osób, które spełnią warunki, otrzymają komputer, połączenie do internetu bezprzewodowego i bezpłatny dostęp do internetu do września 2016 roku. Aby można było ruszyć z projektem brakuje na dzień dzisiejszy 80 osób. Pani A. Rosa przypomniała o warunkach, jakie powinny spełniać osoby ubiegające się o udział w projekcie.

Kierownik GCI A. Rosa zaprosiła też na premierę musicalu "Uwierzyć w siebie", przygotowanego przez młodzież biorącą udział w warsztatach o takiej samej nazwie, finansowanych ze środków unijnych. Spektakle odbędą się w sobotę o godz. 17.00 i niedzielę o godz. 16.00 w Teatrze w Michałowie.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że przebudowa ul. Jana Pawła w Halinowie nie została wytypowana przez Powiat do realizacji. W takiej sytuacji chcielibyśmy, aby Starostwo złożyło wniosek na przebudowę tego odcinka do programu "Rewitalizacja", wstępne rozmowy na ten temat już się odbyły. W tym celu my przygotowujemy projekt rewitalizacji ulicy wraz z wnioskiem, który następnie Starostwo podpisze i złoży. W budżecie zabezpieczona została kwota na ten cel. Remont 600-metrowego odcinka ul. Jana Pawła będzie obejmował m. in. przebudowę oświetlenia i instalacji, a jego koszt wyniesie ok. 3,5 mln zł. W kwestii przedłużenia ul. Okuniewskiej, Od Dł. Szlacheckiej do Okuniewa, wiadomo już, że w tym roku zostaną wykonane dwa obiekty mostowe, natomiast pozostała część - w roku następnym.

Naczelnik WGKI Pan M. Kwiatkowski wymienił działania inwestycyjne, podjęte w ostatnim okresie. Należą do nich:

- rozpoczęcie budowy ostatniego odcinka sieci wodociągowej w Michałowie,
- wprowadzenie wykonawcy kanalizacji sanitarnej dwóch odcinków na w ul. 3 Maja i jednego odcinka na ul. Północnej w Halinowie,
- rozstrzygnięcie przetargu na budowę ul. Jasnej w Józefinie,

- wykonanie projektu chodnika w Długiej Kościelnej,
- przystąpiono do wykonania projektu przedszkola w budynku OSP w Cisiu,
- zakończono pierwszy etap budowy oświetlenia ul. Skrajnej, trwają prace odbiorowe.

Burmistrz Pani J. Damasiewicz zaprosiła zebranych na Święto Miasta. Przygotowano atrakcyjny program. Planowany koszt imprezy to ok. 70 000 zł, z czego ponad 30 000 zł pochodzi od prywatnych sponsorów. Będzie to impreza masowa, na której spodziewane jest ponad 1000 osób.

VI. Sprawozdanie Burmistrza z pracy Urzędu Miejskiego w 2008 roku.

Burmistrz J. Damasiewicz przekazała głos Sekretarz L. Zienteckiej.

Pani Sekretarz zapoznała zebranych ze szczegółowym sprawozdaniem z pracy Urzędu Miejskiego za 2008 r., przygotowanym na podstawie sprawozdań poszczególnych referatów. Jak podkreśliła Pani Sekretarz, sprawozdanie to ma za zadanie pokazać rozmiar i rodzaj spraw załatwianych przez urzędników. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Skarbnik L. Zientecka przypomniała o nowej ustawie o pracownikach samorządowych, obowiązującej od 01.03.2009 r.. Nakłada ona na Urząd obowiązek przygotowania szeregu nowych regulaminów oraz aktów wykonawczych. Przygotowany został także system szkoleń dla pracowników samorządowych finansowany ze środków unijnych.

VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan M. Sukiennik zaproponował, żeby wystąpić do Kolei Mazowieckich z prośbą o uporządkowanie ich terenu wzdłuż ul. Bema w Halinowie, a także o pomalowanie i odświeżenie przystanków kolejowych.

Pani Burmistrz powiedziała, że po społecznej akcji sprzątnięcia nakazaliśmy KM wycięcie krzaków, co też zostało zrobione. Podziękowała Radnemu za sugestie i zapewniła, że zostaną podjęte działania w tym zakresie.

Radny H. Foryś wrócił do sprawy dowożenia do szkoły dzieci z Grabiny, które muszą dojść ok 1,5 km do najbliższego przystanku autobusu szkolnego przy przejeździe kolejowym w Józefinie.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że rozmawiała na ten temat z dyrektorem szkoły. Zmiany będzie można wprowadzić dopiero od nowego roku szkolnego.

Radny J. Czerwiński na pytanie, czy została zakończona rozbudowa SUW w Mrowiskach, otrzymał od Naczelnika M. Kwiatkowskiego odpowiedź twierdzącą.

Burmistrz J. Damasiewicz zaproponowała Radnym zorganizowanie wycieczki, na której mogliby zobaczyć, jak SUW w Mrowiskach wygląda po modernizacji.

Radny J. Papis zapytał Panią Burmistrz o wrażenia z wyjazdu do Brukseli.

Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że wycieczka została zorganizowana na zaproszenie Eurodeputowanego A. Wielowiejskiego, który objął stanowisko po prof. J. Geremku. Pani Burmistrz zwróciła uwagę, z jednej strony na bardzo rozbudowaną i zbiurokratyzowaną strukturę Parlamentu Europejskiego (25 000 stanowisk urzędniczych nie licząc obsługi), z działem zajmującym się wyłącznie oprowadzaniem wycieczek i bardzo kosztownymi sesjami raz w miesiącu w Strasburgu, z drugiej – na bogate zaplecze socjalne dla członków parlamentu i ich rodzin. Poinformowała również, że podczas wycieczki odbyło się ciekawe spotkanie w komisjach w Wydziale Polityki Regionalnej. Podczas długiej dyskusji na temat Regionalnego Programu Operacyjnego poruszona została kwestia dotycząca sposobu prowadzenia tych konkursów. Na zarzut dotyczący nierealnych terminów i wyśrubowanych wymagań padła odpowiedź,

że wymogi i biurokrację narzucamy sobie sami w kraju.

Zdaniem Pani Burmistrz przerzucanie odpowiedzialności na drugą stronę niczego nie zmieni, a jak jest naprawdę - nie wiemy. Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła uwagę, że promocja dostępności środków unijnych w tym programie znacznie wyprzedza rzeczywistość, żaden konkurs do tej pory nie został rozstrzygnięty, mimo że minęły już 2 lata. W dalszym ciągu czekamy na ogłoszenie naboru wniosków na halę sportową.

Sołtys Krzewiny Pani A. Jackiewicz zapytała o Studium.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że samo Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Halinów jest już gotowe, w tej chwili czekamy na wytyczne Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, odnośnie tego, co ma się znaleźć w prognozie oddziaływania na środowisko. Opracowaną prognozę znowu skierujemy do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska do zaopiniowania. Przewidywany termin wyłożenia Studium to lipiec b.r.

Pani E. Wasiuk, właścicielka działki w Józefinie zwróciła się do Rady z prośbą o zmianę przeznaczenia swojej działki, stanowiącej nieużytek rolny, ponieważ chciałaby zbudować na niej magazyn hurtownię.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że jeżeli został złożony w tej sprawie wniosek do Studium, to w trakcie jego wyłożenia będzie można sprawdzić, czy został uwzględniony. Wszelkimi uwagami do Studium Rada będzie się zajmować po zakończeniu wyłożenia.

Sołtys Okuniewa Pani H. Kuć zapytała, czy SUW w Okuniewie jest dozorowana, ponieważ w jej sąsiedztwie wyrzucane są śmieci i kto powinien je uprzątnąć.

Pani sołtys wniosowała również o unieważnienie uchwały Nr XXII/239/04 Rady Miejskiej w Halinowie, w której dopuszcza się zlokalizowanie w Okuniewie Zakładu Zagospodarowania Odpadami, obejmującego m. in. kompostownię i sortownię odpadów.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiadając na pierwsze pytanie Pani sołtys powiedziała, że SUW w Okuniewie jest monitorowana, a uprzątnięciem śmieci powinien zająć się Zakład Komunalny, będący właścicielem terenu.

Pani Burmistrz zwróciła uwagę, że problem zaśmiecania dotyczy nie tylko Okuniewa, ale wszystkich okolicznych lasów i poboczy dróg. Na najbliższym posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w dniu 21.05.09 r. omawiana będzie kwestia przeprowadzenia referendum „śmieciowego” w sprawie przejęcia przez gminę obowiązku odbierania śmieci od mieszkańców. Efekty społecznych akcji sprzątnięcia po kilku dniach są już niewidoczne, dlatego potrzebne są radykalne i kompleksowe zmiany w tym zakresie.

Burmistrz poinformowała również, że punkt segregowanych śmieci sprzed Urzędu Miejskiego został przeniesiony na dozorowany plac przy oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej. Przewodniczący Wł. Gronczewski odnosząc się do wniosku Pani sołtys H. Kuć powiedział, że uchwała dotyczyła przyjęcia projektu planu gospodarki odpadami dla gminy Halinów. W projekcie znalazła się propozycja wybudowania w Okuniewie oczyszczalni ścieków, ale ostatecznie koncepcja ta upadła.

Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła uwagę, że unieważnienie uchwały miałyby dla mieszkańców Okuniewa wiele negatywnych skutków, związanych z tym, że przestanie obowiązywać miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Sołtys Królewskich Brzezin Pani E. Kalinowska, wracając do tematu śmieci powiedziała, że mieszkańcy tej wsi sami organizują społeczne akcje sprzątnięcia. W miejscowości jest czysto, bo nikt z mieszkańców nie wyrzuca śmieci. Sołtys E. Kalinowska podziękowała organizatorom takich akcji na terenie gminie.

Również Radny H. Foryś zwrócił uwagę, że znaczna część śmieci w okolicznych lasach to odpady z rzemiosła i śmieci pobudowlane. Zdaniem Radnego każda budowa powinna mieć pojemnik wielkogabarytowy. Skutecznym sposobem zmniejszenia ilości tych śmieci byłaby kontrola zakładów rzemieślniczych i budów w tym zakresie.

Przewodniczący Rady przypomniał, że temat gospodarki odpadami będzie szerzej omawiany na najbliższym posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Radna Pani E. Woźniakowska podziękowała urzędnikom za szybką i skuteczną interwencję w sprawie budynku GS-u w Cisiu. W dniu dzisiejszym rozpoczęła się rozbiórka budynku.

Radny H. Foryś poinformował, że jest po rozmowach z Dyrektorem Dróg Powiatowych w sprawie modernizacji drogi w Józeftynie. Zarządca przystąpi do przebudowy ulicy pod warunkiem, że gmina zadeklaruje finansowy udział w tym przedsięwzięciu. Radny zwrócił się do Rady z wnioskiem o decyzję w sprawie współfinansowania inwestycji.

Następnie Radny podziękował pracownikom Urzędu za pomoc w komunalizacji terenu w Józeftynie. Po sześciu latach starań działka znowu jest własnością gminy. Zwrócił się z prośbą do pozostałych Radnych, aby przedyskutowali możliwość zlokalizowania na tym terenie publicznego przedszkola.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że punktem wyjścia do dyskusji będzie ocena stanu technicznego budynku, który tam się znajduje.

Z-ca Burmistrza A. Machowski zwrócił uwagę na dwie prezentowane dzisiaj koncepcje, związane z podejściem do problemu śmieci. Z jednej strony przekonanie, że to inni śmieczą i ktoś powinien to posprzątać, z drugiej - społeczna mobilizacja - sami sprzątam, więc nie śmiećmy.

Radny M. Pietrusiński zapytał o możliwość umieszczenia w Internecie i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie harmonogramu równania ulic w gminie, aby mieszkańcy mieli dostęp do takiej informacji. Pan M. Pietrusiński zasugerował również, że nie wszędzie drogi wymagają równania, ponieważ ich nawierzchnia uległa utwardzeniu, a wyrównanie spowoduje jej uszkodzenie. W tej sytuacji, zdaniem radnego, lepszym rozwiązaniem byłoby tylko dosypywanie ziemi.

Radny zwrócił też uwagę, że w gminie nie ma instytucji, która interweniowałaby w sprawie śmieci: palenia odpadów paleniskowych itp. W innych gminach interwencjami w takich sytuacjach zajmuje się Straż Miejska.

Pan M. Pietrusiński zwrócił się także z zapytaniem, czy gmina może uregulować sprawę Zakładu Komunalnego w Halinowie, który jest na dzień dzisiejszy zakładem wodno – kanalizacyjnym. Propozycja radnego jest taka, żeby zmienić nazwę zakładu, albo rozszerzyć zakres jego działalności, aby zajmował się również sprzątnięciem ulic.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski, odnosząc się do propozycji radnego odnośnie planu równania dróg powiedział, że oczywiście harmonogram został sporządzony, ale ze względu na warunki pogodowe, awarię sprzętu itp. nie jest możliwe ścisłe określenie terminu robót dla konkretnej ulicy. Zgodnie z planem równiarka rozpoczęła pracę od Wielgolasu Duchnowskiego i porusza się w kierunku północno – zachodnim.

Radny J. Stankiewicz nawiązał do uchwały, dotyczącej przyjęcia planu gospodarki odpadami dla miasta i gminy Halinów i odczytał fragment planu mówiący o możliwości zwolnienia z podatku od nieruchomości mieszkańców selekcjonujących odpady. Radny poinformował, że 80% mieszkańców Michałowa od kilku lat prowadzi selektywną zbiórke odpadów i zapytał, do kogo należy się zwrócić i w jakiej formie, aby skorzystać z takiej możliwości.

Burmistrz J. Damasiewicz zwrócił uwagę, że uchwała dotyczy przyjęcia projektu planu,

w którym w toku uzgodnień wprowadzono nieliczne zmiany, m.in. odnośnie zwolnień. Pani Burmistrz przypomniała, że na najbliższym posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa będzie omawiany plan gospodarki odpadami, który następnie powinien zostać przyjęty uchwałą. Natomiast każde zwolnienie z podatku musi być przeprowadzone w uchwale podatkowej.

Radny P. Wieczorek, zwrócił się do urzędników z prośbą o zdemontowanie studnia i usunięcie pompy z terenu OSP w miejscowości Długa Kościelna.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że studnia znajduje się na terenie OSP i Straż, jako właściciel terenu, powinna zająć się demontażem tych urządzeń.

Radny J. Stankiewicz, nawiązując do ostatnich tragicznych wydarzeń w Kamieniu Pomorskim, zapytał o stan techniczny mieszkań komunalnych i socjalnych w naszej gminie. Burmistrz J. Damasiewicz podkreśliła, że poza obiektem przy rynku w Okuniewie, większość domów komunalnych i socjalnych to budynki parterowe, co nie jest bez znaczenia np. w sytuacji pożaru. Co roku przeprowadzane są obowiązkowe przeglądy techniczne przez osoby z uprawnieniami budowlanymi., raz na 5 lat - przegląd generalny, które są odnotowywane w książce obiektu.

Z-ca Naczelnika WGKI Pan R. Grubek poinformował, że na wiosnę zostały przeprowadzone kontrole przewodów kominowych. Budynki są systematycznie remontowane, kilka lat temu została wymieniona instalacja elektryczna w obiektach w Długiej Kościelnej oraz przy ul. Stanisławowskiej 30 w Okuniewie.

VIII. Sprawozdanie z prac komisji Rady.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa T. Dubiński poinformował, że Komisja nie zbierała się od ostatniej sesji. Posiedzenie Komisji planowane jest na 21 maja 2009 r.

Przewodniczącą Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji T. Kowalczyk poinformowała, że na posiedzeniu Komisji w dniu 31.03.09 r. omawiano m. in. plany remontów dróg na 2009 r. W związku ze wzrostem ceny destruktu została zmniejszona ilość i długość planowanych do remontu dróg gminnych. Omówione zostały również wnioski firmy Paged, dotyczące zmiany przeznaczenia części terenów należących do firmy. Komisja zapoznała się także z opinią Powiatowej Komisji odnośnie naszego Studium.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że Komisja planuje zebrać się na początku maja aby rozmawiać o problemach lokalowych związanych ze szkołami i przedszkolami w gminie.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński powiedział, że posiedzenie Komisji odbyło się 22.04.09 r., a jego głównym tematem było wykonanie budżetu za 2008 r. i absolutorium dla Burmistrza Halinowa.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński powiedział, że Komisja zebrała się 08.04.09 r., a o wynikach posiedzenia informuje przy okazji projektu uchwały.

IX. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski nawiązał do często zgłaszanego bezpośrednio do niego problemu związanego z ulicą Powstania Styczniowego. Kiedyś odcinek tej ulicy od Długiej Kościelnej do ul. Mickiewicza w Halinowie nosił nazwę ul. Wesoła. Od ul. Mickiewicza w kierunku Cisia kilka domów po lewej stronie ul. Powstania Styczniowego

należy do Długiej Kościelnej, po prawej - do Halinowa. Granica między miejscowościami przebiega środkiem ulicy, więc nie ma możliwości ustawienia znaku oddzielającego obydwie miejscowości. Każda miejscowość ma oddzielną numerację, stąd powtarzające się numery przy tej samej ulicy. Zamieszanie powoduje, że pogotowie ratunkowe i kurierzy mają problem z dotarciem pod właściwy adres.

Sytuacja jest trudna, dlatego na posiedzeniu Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji trzeba zastanowić się wspólnie, jak ten problem rozwiązać. Burmistrz Pani J. Damasiewicz wyjaśniła, że bałagan ten wynika z rozporządzenia, które nakłada obowiązek nadawania przy drogach przelotowych, przebiegających przez kilka miejscowości odrębnej numeracji w każdej miejscowości.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że wpłynęła do Rady informacja o szkoleniu dotyczącym funduszu sołeckiego, na które deleguje Radnego M. Sukiennika i Sołtysa Hipolitowa M. Sikorskiego.

Skarbnik Pani T. Karwowskiej wyjaśniła, że w kwietniu b.r. weszła uchwała, która daje Radzie Gminy możliwość utworzenia funduszu sołeckiego. Jego wielkość będzie uzależniona od liczby mieszkańców w sołectwie i od dochodów gminy. Zgodnie z tą uchwałą Rada do końca marca każdego roku, w tym roku do końca czerwca, powinna podjąć uchwałę o utworzeniu, lub nie, funduszu sołeckiego. Rada Sołecka do końca września powinna złożyć wniosek do budżetu, z informacją, na co chce przeznaczyć pieniądze i jakie projekty będą realizowane. W ciągu 7 dni Burmistrz musi zweryfikować wniosek, czy projekty są zgodne ze strategią rozwoju i zadaniami własnymi gminy. Wnioski będą uwzględniane przy tworzeniu budżetu na następny rok. Z funduszu sołeckiego mają być realizowane zadania bieżące, mające na celu poprawę warunków życia mieszkańców w sołectwie. Środki z funduszu niewykorzystane w danym roku wygasają. Gmina może występować o jego częściową refundację (od 10% do 30%) do Ministerstwa Finansów.

Szkolenie, dotyczące Funduszu Sołeckiego, odbędzie się 08.06.2009 r. w Warszawie.

Następnie Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma:

- podanie Pani E. Zech w sprawie wykonania nawierzchni asfaltowej na ul. Partyzanckiej w Halinowie,
- prośbę Stowarzyszenia Pomocna Dłoń, dotyczącą zamiany gruntu,
- podanie Pana W. Nitki w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy działki,
- Krajowego Biura Wyborczego do Burmistrza Halinowa J. Damasiewicz w sprawie " Informacji Komisarza Wyborczego w Siedlcach z dnia 9 marca 2009r." o udostępnieniu mieszkańcom sprawozdania finansowego z referendum przeprowadzonego w dniu 7 grudnia 2008 r.,

Radny H. Foryś przypomniał, że działka należąca do Stowarzyszenia jest położona na terenach zalewowych, rolnych, bez możliwości zabudowy. W związku z kończącą się za 2 lata umową dzierżawy w Hipolitowie Stowarzyszenie poszukuje nowych możliwości prowadzenia dotychczasowej działalności.

Przewodniczący Wł. Gronczewski przekazał pismo do zaopiniowania Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że wpłynęły także następujące pisma:

- informacja o XVII Krajowej Pielgrzymce Sołtysów,
- Komendy Stołecznej Policji w sprawie zwolnienia swoich terenów z podatku od nieruchomości,
- Powiatowego Lekarza Weterynarii w sprawie uszczegółowienia uchwały dotyczącej wyłapywania bezdomnych zwierząt, które Przewodniczący przekazał

- do Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.
- w sprawie nadania nazwy ulic Kwitnąca i Kaczeńca w Wielgolesie Brzezińskim.
- Pani Poseł na Sejm RP Stanisława Prządki do Starosty w sprawie odpowiedzi Ministra Środowiska na interwencję odnośnie lokalizacji składowiska odpadów na terenie Gminy Zielonka w sąsiedztwie miejscowości Michałów; w załączeniu odpowiedź Ministra Środowiska.
- wniosek Pani B. Matuszewskiej o wydzierżawienie działki rolnej,
- wniosek Pana A. Forysia, właściciela firmy transportowej, odnośnie zmiany uchwały określającej wysokość podatku od transportu,
- wniosek Pani K. Targońskiej o podjęcie działań w celu poprawy gospodarki wodnej.

X. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski powitał zebranych i poinformował, że od ostatniej sesji Rady Miejskiej w Halinowie odbyła się jedna sesja Rady Powiatu. A. Ciszkowski poinformował, że Powiat Miński pozyskał w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego łącznie ponad 7 000 000 zł., a suma ta stanowić będzie 85% dofinansowania dwóch projektów drogowych – budowy ciągu dróg powiatowych w Sulejówku, oraz budowy drogi powiatowej Długa Szlachecka – Okuniew. Ponadto A. Ciszkowski nawiązał do wypowiedzi Pani Burmistrz J. Damasiewicz dotyczącej rewitalizacji ul. Jana Pawła w Halinowie, podziękował Burmistrz za propozycję przygotowania wniosku przez Urząd Miejski w Halinowie, poinformował, że projekt ten ma pełne poparcie Radnych Powiatowych z Halinowa oraz członków Zarządu Powiatu. Wniosek o rewitalizację ul. Jana Pawła II zostanie złożony przez Powiat Miński po przygotowaniu go przez gminę Halinów.

Pan A. Ciszkowski poinformował, że w najbliższą środę, 29.04.2009 r., odbędzie się sesja powiatowa, na której będzie głosowana uchwała "absolutoryjna". Następnie Radny A. Ciszkowski poprosił o pytania.

Radny M. Sukiennik wyraził swoje wątpliwości co do tego, czy to gmina powinna przygotować projekt rewitalizacji ul. Jana Pawła, podczas gdy zarządcą drogi jest Powiat. Radny Powiatowy A. Ciszkowski zaprosił Radnego na sesję Rady Powiatu, na której będzie mógł przedstawić swoje zdanie. Pan A. Ciszkowski dodał, że mieszkańcom gminy Halinów bardzo zależy na realizacji tego projektu i dlatego inicjatywa ze strony Urzędu Miejskiego jest jak najbardziej słuszna.

Radny P. Wieczorek zapytał, czy będzie remontowany dalszy odcinek ul. Okuniewskiej z Halinowa do Długiej Kościelnej. Radny Powiatowy odpowiedział, że w tym roku przeznaczono 5 141 000 zł na wykonanie nakładki asfaltowej na odcinku od Budzisk do Okuniewa. Naprawa już istniejącej nawierzchni asfaltowej nie jest przewidziana w tych środkach i będzie robiona w następnej kolejności.

Sołtys Żwirówki Pani S. Osica poinformowała, że w pobliżu Szkoły Podstawowej w Cisiu znak ograniczający prędkość od strony Desna jest postawiony zbyt blisko szkoły i kierowcy nie mają szansy zwolnić, dlatego należałoby go przestawić.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski powiedział, że zgłosi tę sprawę do Zarządu Dróg Powiatowych.

Na pytanie Radnego J. Stankiewicza, czy są decyzje w sprawie drogi nr 637 Burmistrz Pani J. Damasiewicz odpowiedziała, że do września ma być zakończony projekt modernizacji tej drogi.

Pani Burmistrz poinformowała również, że został rozstrzygnięty przetarg na wykonanie projektu obwodnicy Okuniewa. Firma, która wygrała przetarg już zgłosiła się do Urzędu po materiały i ma

1,5 roku na realizację zamówienia. Pod koniec roku będzie znana koncepcja przebiegu obwodnicy i dopiero wtedy gmina przystąpi do podziału gruntów. Środki na ten cel są zabezpieczone w budżecie gminy. Nie jest jeszcze znany termin rozpoczęcia budowy obwodnicy.

O godz. 11.25 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił 20-minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa T. Dubiński poinformował, że termin posiedzenia Komisji, po konsultacji z Doradcą Rolnym, Panią G. Dowjat, został ustalony na 19.05.2009 r.

XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

/1// przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Halinów za 2008 rok oraz udzielenia absolutorium dla Burmistrza Halinowa;

Burmistrz Pani J. Damasiewicz omówiła realizację budżetu gminy Halinów za 2008 r. Pani Burmistrz wyraziła swoje zadowolenie z wykonania budżetu, ponieważ udało się w satysfakcjonujący sposób zrealizować zarówno dochody jak i wydatki, a jego realizacja przebiegała zgodnie z planem. Zwróciła uwagę na tendencję wzrostową, zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej, a także bezpieczny poziom zadłużenia, nie stanowiący zagrożenia dla naszej płynności finansowej.

Burmistrz J. Damasiewicz wymieniła dotacje celowe pozyskane z zewnątrz w 2008 roku, a także najważniejsze wydatki inwestycyjne ubiegłego roku.

Omawiając strukturę wydatków zwróciła uwagę na znacznie niższy niż w latach poprzednich poziom wydatków administracyjnych.

Podsumowując Pani Burmistrz jeszcze raz podkreśliła, że w budżecie udało się wypełnić jego główne założenia oraz zrealizować najważniejsze zamierzenia inwestycyjne.

Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła się z prośbą do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium.

Zgodnie z procedurą Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał Uchwałę Nr 99/W/09 z dn. 17.04.2009 r. wraz z uzasadnieniem, w której Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Halinów za 2008 rok.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński odczytał wniosek do RIO w Warszawie z dnia 08.04.2009 r. o przyjęcie sprawozdania i udzielenie absolutorium Burmistrzowi oraz uzasadnienie, w którym Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Halinów za 2008 rok.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał Uchwałę Nr 109/W/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 22.04.2009 r., wraz z uzasadnieniem, w której pozytywnie zaopiniowano przedłożony wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przyjęcia sprawozdania i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Halinowa.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że na posiedzeniu w dniu 22.04.2009 r., po zapoznaniu się z opinią RIO oraz wnioskiem i oceną Komisji Rewizyjnej, Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Halinowa.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz. – 1.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

(nieobecna na sali Radna M. Kaim).

Burmistrz J. Damasiewicz podziękowała Radzie za udzielenie absolutorium.

/2/ przeniesień w budżecie Gminy Halinów na 2009 rok;

Skarbnik Pani T. Karwowska omówiła projekt uchwały i przedstawiła uzasadnienie wprowadzonych w budżecie przeniesień, a następnie wniosła autopoprawkę, polegającą na zmianie numeracji załączników do projektu uchwały na 1,2,3 (przed zmianą wszystkie miały nr 1) i zmiany tej numeracji w treści §3.

Radny J. Papis wniósł uwagę, związaną z tym, że tabele w załącznikach do uchwał w sprawie zmian i przeniesień w budżecie są, jego zdaniem, mało czytelne.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wzory tabel są ustalane przez RIO. Pani Burmistrz dodała, że wszystkie nowe zmiany w budżecie są wyszczególnione w ostatniej tabeli.

Projekt uchwały z autopoprawką został przyjęty jednogłośnie: za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: M. Kaim i M. Pietrusiński).

/3/ zmiany uchwały Nr XXVI/234/09 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 06 marca 2009 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Halinów.

Burmistrz J. Damasiewicz omówiła projekt uchwały i wyjaśniła czego dotyczy, a także z czego wynika, zmiana w podjętej na poprzedniej sesji uchwale.

Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: M. Kaim i M. Pietrusiński, P. Wieczorek).

/4/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Wielgolas Brzeziński, gmina Halinów;

Projekt uchwały dotyczy nadania nazwy "Kwitnaça" ulicy w Wielgolesie Brzezińskim.

/5/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Wielgolas Brzeziński, gmina Halinów;

Projekt uchwały dotyczy nadania nazwy "Kaczeńca" ulicy w Wielgolesie Brzezińskim.

Przewodniczący Wł. Gronczewski odczytał projekty uchwał.

Obydwa projekty uchwał przyjęto jednogłośnie: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: M. Kaim i M. Pietrusiński, P. Wieczorek).

XIV. Zakończenie obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 12⁵⁵ dokonał zamknięcia obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Irena Osipczuk

